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Årets Harambee
2002-pris “Att
informera om
Afrika” har delats ut
i Rom

I Protomoteca-salen i Roms
rådhus hölls den 15 november
en kongress under vilken priset
”Att informera om Afrika”
delades ut. Detta pris kom till
när Harmabee 2002-projektet
startades år 2002. Med
anledning av
helgonförklaringen av Opus
Deis grundare inrättades
nämligen en solidaritetsfond i
samband med detta projekt.



2004-11-27

”Afrika är sinnebilden för allt som är
i oordning i världen. Och ändå skulle
det behövas så lite för att hjälpa
denna kontinent. Harambee är ett
viktigt bidrag i form av en hjälpkanal
som når från Rom till Afrika”. Med
dessa välkomstord öppnade Roms
borgmästare Walter Veltroni i
Protomoteca-salen i Roms rådhus
kongressen som organiserats av
Harambee 2002, solidaritetsfonden
inrättad med anledning av
helgonförklaringen av Opus Deis
grundare år 2002.

Bland den mångtaliga publiken som
fyllde upp salen fanns ett stort antal
unga afrikaner som studerar i Rom.
”Det är en ära för mig att få vara
borgmästare i en stad som denna
som ger prov på så många osjälviska



initiativ för att hjälpa Afrika”, sade 
Walter Veltroni vidare.

Kongressen som även den gick under
namnet ”Att informera om Afrika”
hade Giovanni Minoli, direktör för
Rai Educational, som ordförande och
andra talare var Alberto Michelini,
representant för italienska
regeringens afrikanska projekt,
Stefano Lucchini, ansvarig för Banca
Intesas PR-avdelning, Susanna
Tamaro, filmregissör och författare
och Barbara Carfagna, journalist för
TG1, Rai Uno’s nyhetskanal.

Susanna Tamaro talade om sin
relation till Afrika och förklarade
varför hon har beslutat att ge en del
av författarrättigheterna till sina
böcker till solidaritets- och
utvecklingsprojekt i Afrika. ”Jag har
alltid tyckt”, sade hon, ”att vi bör
lämna efter oss världen i ett bättre
skick än det den hade när vi kom till
den. I Afrika är de mänskliga



relationerna mera livskraftiga än hos
oss, något som vi i västvärlden ofta
glömmer”.

Alberto Michelini framhöll att allt
inte ser mörkt ut i Afrika, eftersom
”mer än hälften av de 53 staterna
som utgör Afrika har påbörjat en
positiv utvecklingsprocess.
Harambee understryker värdet av att
få människor i väst att lära känna de
positiva krafterna i Afrika för att
sedan med större optimism kunna
hjälpa de afrikanska folken att forma
sin egen framtid”.

“Afrika” - sade Barbara Carfagna,
från Rai Unos kanal TG1- ”vädjar till
det allra djupaste inom oss. När jag
begav mig till Afrika så var det i
förvissningen om att jag där skulle
möta människor som hade något att
lära mig, men jag hade aldrig kunnat
föreställa mig att mitt intryck skulle
bli så omfattande och starkt.” 
Stefano Lucchini, talade för sin del



om bankvärldens ansvar att stödja
initiativ som har som syfte
utvecklingen i Afrika.

Kongressen avslutades med
utdelning av priserna som gick
under benämningen ”Att informera
om Afrika på ett fridfullt och
konstruktivt sätt”. De fanns i tre
kategorier på 10,000 euro vart och ett
och var skänkta av Banca Intesa.

Priset för den bästa
dokumentärfilmen gjord av ett
afrikanskt NGO gick till filmen
”Inkingi Z’ubuntu – Search for
Common Ground Studio Ijambio”.
Filmen skildrar radiostationen
“Studio Ijambio” i Burundi, där
journalister från stammarna hutu
och tutsi arbetar tillsammans och
den visar vilken roll
kommunikationsmedlen kan ha när
det gäller att arbeta för freden.
Reportaget har gjorts av Lena
Slachmuijlder.



I kategorin ”produktioner gjorda av
afrikanska TV-kanaler” vann
dokumentären “Inhlanyelo Fund”, ett
reportage utfört av Michelle Makori
för radio- och TV-kanalen South
African Broadcasting Company om
”mikrolån”.

Den sista pristagaren var i kategorin
”bästa dokumentärfilm gjord av en
icke-afrikansk TV-kanal”. Där vann
filmen ”Eritrea – världen skildrad av
barn”, producerad av Rai Sat Ragazzi
(Rai Sat’s barnkanal för barn), en
underavdelning till Rai. Producenten 
Serena Laudisa sade om den: ”Detta
pris tillägnas leendena hos barnen,
det framtida Afrikas hopp.”

Kongressen avslutades med några
ord av Carlo De Marchi,
generalsekreterare för ICU (Istituto
per la Cooperazione Universitaria):
”Harambees kärna är denna: att göra
det som går att göra. Det finns
tusentals människor i färd med att



arbeta för att hjälpa Afrika. Vi är till
för dem”. Harambee 2002-fonden
förvaltas av ICU som är en
organisation som i mer än 30 år har
arbetat med utbildnings- och
samarbetsprojekt i Afrika.

Om du önskar få veta mera, gå då
till: www.harambee2002.org
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